
 

 

  

  

 

   

１，１５０周年記念音楽会 

 ７日から特別時間割に入り，各学級や合唱団では練習を重ねて 

きました。また，今年は１５０周年ということで，特別にＰＴＡ 

コーラスもありました。「大人の本気」を示せたのではないかと 

思います。流石でした。 

 どのステージも，気持ちの入った素敵な演奏でした。それ 

ぞれの学級で，ここまで積み重ねてきた姿の向こう側にある 

それぞれのエピソードがたくさんあったことでしょう。 

 今回みんなで合わせて作り上げた経験をもとに，これからの 

毎日を過ごしてまいります。保護者の皆様，地域の皆様，今後 

も引き続きお世話になります。（すべての学級の写真を掲載できず，すみません。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２，１５０周年記念花火打ち上げ 

 音楽会の後，夕方から花火打ち上げがありました。 

 「子ども達の思い出に残るものを」という，会長様はじめＰＴＡ役員様の熱い思いが形になり， 

ついに実現しました。ＰＴＡ会長様を中心に，役員の皆様が何度も何度も打ち合わせを重ね，細部 

まで詰めていただいたことで，事故なく無事に実施することができたこと，心より感謝です。 

 司会の小林様，５，６年生を中心に，Bring Bang Bangダンス, にれっちーダンス，１５０周年

クイズと，花火打ち上げ前のイベントをみんなで盛り上げました。 

花火をご寄付いただいた１１ブロック区長会の皆様，万全の体制で安全を確保していただいた消 

防団の皆様，投光器等資材を貸してくださった信東産業様，筑波道路様，豊丘地域公民館長様に， 

紙面を借りて心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

また，翌日にはごみ拾いも行い，「地域をきれいに」という気持ちを行動で示すことができまし 

た。こちらも，怪我や事故なく実施することができたことを皆様に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

須坂市立仁礼小学校学校通信 

令和６年１０月２３日（水） 

第８号 

 

仁礼っ子だより 

 

 

 

 

 

 

大人の本気！ ＰＴＡコーラス 

６年生・流石の歌声でした １年生・はじめての音楽会 

がんばりました 

みんなでイベントを盛り上げました 

 

篠原煙火店さんの花火が，夜空と校庭を彩りました 



【お知らせ】 

（１）６月に撮影した写真を，音楽会の日に体育館に掲示し，ご覧いただきました。注文封筒を 

  家庭数でお配りしてあります。お金を入れた封筒は，下記日程でお持ちいただきます。 

【受付日】①１０月２５日（金） ②１１月１日（金）  

【時間】朝７：４０～８：１０頃  

【場所】仁礼小昇降口前  

業者が昇降口におります。児童または保護者の方から手渡しでお願いします。 

    なお，１１月１日（金）まで昇降口に写真を掲示しておきます。クラス集合写真は内側に 

向けてあるので，中に入っていただきご覧下さい。地区の写真はいつでもご覧いただけます。 

  ◎購入なさる場合，児童１名につき９００円の補助が出ます。９００円を差し引いた金額を 

封筒に入れてご提出ください。お知らせがわかりにくくてすみませんでした。 

（２）資源回収を１１月１１日（月）～１７日（日）まで実施します。 

   ご協力よろしくお願いします。 

（３）１１月２７日（水）東三校人権教育研修会を仁礼小で実施します。２年仁組と４年仁組の 

皆さんは，授業を参観していただくので，下校が遅くなります。ご了承ください。 

【１１月の予定】 

 日 曜  行事など １年下校 ２年下校 ３年下校 ４～６年 

 １日 金 学校保健委員会 ＡＬＴ 集金日 

本読みスペシャル  

１４：５０ １４：５０ １４：５０ １５：４０ 

４日 月 振替休日     

５日 火  １４：５０ １５：４０ １５：４０ １５：４０ 

６日 水 研究授業のため３時間授業 １３：００ １３：００ １３：００ １３：００ 

 ７日 木 児童会② １４：４０ １４：４０ １４：４０ １５：４０ 

８日 金 ６年親善音楽会（午前） １４：５０ １４：５０ １４：５０ １５：４０ 

１１日 月 なかよし旬間（～２２） 

児童相談（～２９）資源回収（～１７） 

１４：１５ １４：１５ １５：０５ １５：０５ 

１２日 火  １４：５０ １５：４０ １５：４０ １５：４０ 

１３日 水 ６年修学旅行① （１～５年）１４：１５  （６年）宿舎着 

１４日 木 ６年修学旅行② （１～３年）１４：５０ 

（４，５年）１５：４０ 

（６年）学校着 

  

１５日 金 ６年休み 再振替日 （１～３年）１４：５０ 

（４，５年）１５：４０ 

６年休み 

１８日 月  １４：１５ １４：１５ １５：０５ １５：０５ 

１９日 火  １４：５０ １５：４０ １５：４０ １５：４０ 

２０日 水  １４：１５ １４：１５ １４：１５ １４：１５ 

２１日 木 授業参観日 学級懇談会 

６年制服採寸 

１４：５０ １４：５０ １４：５０ １４：５０ 

２２日 金 ＡＬＴ １４：５０ １４：５０ １４：５０ １５：４０ 

２５日 月  １４：１５ １４：１５ １５：０５ １５：０５ 

２６日 火 体重測定１～３年 １４：５０ １５：４０ １５：４０ １５：４０ 

２７日 水 東三校人権教育（本校） 

２仁・４仁で授業公開 

【１，３，５，６年】１３：１５（完全下校） 

【２，４年】１４：３５ 

２８日 木 体育集会 児童会 １４：４０ １４：４０ １４：４０ １５：４０ 

２９日 金  １４：５０ １４：５０ １４：５０ １５：４０ 

３０日 月 ＡＬＴ 給食費振替日 １４：１５ １４：１５ １５：０５ １５：０５ 

 


